
UCHWAŁA NR XX/81/2025 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2025 z dnia 30 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XX/81/2025 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XX/81/2025 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 70.386.849,11 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.989.618,41 zł 

b) majątkowe w kwocie 6.397.230,70 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 77.018.902,05 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 64.401.571,10 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.617.330,95 zł, 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 3.000.000,00 zł., 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu określonego w § 2 ust 1 lit. c i d 

c) spłatę zobowiązań z lat ubiegłych w kwocie 1.275.147,06 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C14EE77-F4CB-459A-B586-E4CC94D30D54. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 - Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 250 000,00 82 528,78 332 528,78

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 250 000,00 70 000,00 320 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

100 000,00 70 000,00 170 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 12 528,78 12 528,78

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 12 528,78 12 528,78

Razem: 70 304 320,33 82 528,78 70 386 849,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C14EE77-F4CB-459A-B586-E4CC94D30D54. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 446 120,50 14 120,00 10 460 240,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 690 959,70 14 120,00 2 705 079,70

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 -30 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 311 000,00 -255 880,00 1 055 120,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

600 Transport i łączność 1 767 196,22 -70 120,00 1 697 076,22

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 61 500,00 -60 000,00 1 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -60 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 444 171,22 -10 120,00 1 434 051,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 984,99 -10 120,00 650 864,99

710 Działalność usługowa 99 661,00 30 000,00 129 661,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 93 661,00 30 000,00 123 661,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 900,00 30 000,00 115 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 670 827,52 6 000,00 3 676 827,52

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 6 000,00 46 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 6 000,00 46 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 320 663,08 102 528,78 1 423 191,86

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 842 063,08 90 000,00 932 063,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 654,00 10 000,00 112 654,00

4300 Zakup usług pozostałych 318 990,64 60 000,00 378 990,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 418,44 20 000,00 294 418,44

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 600,00 12 528,78 41 128,78

4300 Zakup usług pozostałych 19 100,00 12 528,78 31 628,78

Razem: 76 936 373,27 82 528,78 77 018 902,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C14EE77-F4CB-459A-B586-E4CC94D30D54. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 44 120,006 586 000,00 6 630 120,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 44 120,00 1 355 120,001 311 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 311 000,00 - 255 880,00 1 055 120,00

(P)Rozbudowa SUW Czarna 1 000 000,00 - 255 880,00 744 120,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

Zakup nowego samochodu dostawczego dla potrzeb Urzędu Gminy
 

0,00 300 000,00 300 000,00

600 Transport i łączność - 70 120,001 084 389,99 1 014 269,99

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 60 000,00 0,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 60 000,00 0,00
Dokumentacja projektowa budowy chodnika wraz z przejściem dla 
pieszych w m. Kolonka 60 000,00 - 60 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne - 10 120,00 923 864,99933 984,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 984,99 - 10 120,00 650 864,99
Dokumentacja projektowa przebudowy drogi gminnej (nr 350815W) w m. 
Płachty 10 120,00 - 10 120,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00274 418,44 294 418,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 294 418,44274 418,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 418,44 20 000,00 294 418,44
Zakup wraz z dostawą i montażem kontenera na potrzeby świetlicy 
wiejskiej w m. Suskowola 150 000,00 20 000,00 170 000,00

12 623 330,95 12 617 330,95- 6 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C14EE77-F4CB-459A-B586-E4CC94D30D54. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie wydatków zwiększa się kwoty na utylizację azbestu (najniższa oferta przekroczyła aplanowany 

budżet o 6.000,00 zł) oraz na usługi świadczone przez urbanistę (w związku z planem ogólnym kwota 

zawarta w umowie została wykorzystana). 

Przeniosi się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. Wprowadza się nowe 

zadanie pt „Zakup nowego samochodu dostawczego dla potrzeb UG”. Jest to samochód niezbędny do 

utrzymania sieci wodno-kanalizacyjnej. Zwiększa się również środki własne na zadanie "Zakup wraz z 

dostawą i montażem kontenera na potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Suskowola: w związku z wyrażeniem 

zgody przez Urząd Marszałkowki na zwiększenie zakresu zadania (dodatkowe wyposażenie).  

Przenosi się do WPF zadania, których termin realizacji przekacza rok budżetowy. 

W związku ze złożonym wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty planowanej do zaciągnięcia 

pożyczki przytacza się w powyższej uchwale tekst jednolity dot. limitów zobowiązań. 

Po stronie dochodów i wydatków zwiększa się plan na zadanie „Renowacja pomnika AK w m. Sucha" - 

dotacja z Województwa Mazowieckiego oraz na organizację Powiatowo-gminnych dożynek o kwotę 70 tys 

(dodatkowe środki z budżetu powiatu). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C14EE77-F4CB-459A-B586-E4CC94D30D54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/81/2025 RADY GMINY PIONKI z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5
	lit. c w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


